

علی باقری به مجلس می رود

معلی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه، در هفته آتی برای بررسی آخرین وضعیت سیاست خارجی به کمیسیون امنیت ملی مجلس خواهد رفت. به گزارش ایلنا اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی روزهای یکشنبه تا چهارشنبه (یکم الی چهارم خرداد ماه) نشست‌هایی را برای بررسی موضوعات مختلف از جمله مذاکرات وین و استماع گزارش عملکرد وزارت کشور و بررسی آخرین تحولات و وضعیت ساماندهی اتباع خارجی برگزار خواهند کرد.

سفیر اسبق ایران در سوریه:

بشار اسد در باره خروج نیروهای روسیه از رهبری مشاوره گرفت

سفیر اسبق ایران در سوریه به گفت: بشار اسد در سفر اخیر و دیدار با رهبر انقلاب می خواست شخصاً مشاوره بگیرد و بنظر یکی از مهم ترین محورهای مشاوره او در باره خروج نیروهای روسیه از سوریه بوده است. به گزارش انتخاب محمدرضا باقری در برنامه دستخط با ذکر خاطره ای گفت: در زمان سفارت خدمت حاج قاسم در تهران بودم گفت به بشار بگو چرا آن وسایل هنوز به لبنان نرفته است؟

وی افزود: فتم به بشار اسد منتقل کردم، او گفت: «بایام در این کوه های قدر راه به من یاد داده که آن وسایل را به موقع به لبنان برسانم» و ظرف ۴۸ ساعت آن وسایل را به لبنان رساند.

دیدار و گفت و گوی گانتس

وزیر دفاع آمریکا در باره ایران

وزیر جنگ اسرائیل در سفر اخیرش به واشنگتن با وزیر دفاع آمریکا در باره برنامه هسته ای ایران و نقش ایران در منطقه گفت و گو کرد.

به گزارش ایسنا، ویگانه وزیر دفاع آمریکا در بیانیه ای نوشت: لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا به تازگی با بنی گانتس، وزیر اسرائیل که به واشنگتن سفر کرده است دیدار کرده و در باره تعهد دولت آمریکا نسبت به ممانعت از دست یابی ایران به یک سلاح هسته ای گفت و گو کردند.

در بیانیه پنتاگون همچنین آمده است، گانتس و آستین درباره آن چه «فعالیت های ثابت زادی ایران در منطقه» عنوان شده گفت و گو کرده اند.

سفیر جدید ایران در عراق:

مقدسات و علما خط قرمز ما هستند

سفیر جدید ایران در عراق در توییتی نوشت: مقدسات و علمای دینی خطوط قرمز ما هستند و ما در برابر هر شخصی می ایستیم که از این خطوط تجاوز کند.

به گزارش ایسنا، محمد کاظم آل صادق، در صفحه تویتر خود به زبان عربی نوشت: خطاب به برادرانی که جویای موضع مناسبه به متجاوزان به مقدسات در هر کجا شدند تا کیدمی کنیم که ما در برابر هر شخصی می ایستیم که از خطوط قرمز عبور کند.

وی نوشت: هر کس به مقدسات و علمای دین تعرض کند از ما نیست: علمایی که همواره از امت اسلامی و دین محافظت کرده اند و ما اجازه توهین به آن هار انمی دهیم.

علم الهدی:

در بحث حجاب منتظر نیروی انتظامی نمائید

امام جمعه مشهد گفت: بی تفاوتی در باره بی حجابی جایز نیست، نباید منتظر ورود نیروی انتظامی در این راستا بمانید، همه باید در این موضوع احساس وظیفه کنند.

به گزارش تسنیم احمد علم الهدی در خطبه های نماز جمعه تصریح کرد: از ابتدای انقلاب تا کنون در هر عرصه ای مردم حضور داشته اند، نتیجه مطلوب حاصل شده است، لذا در موضوع امر به معروف و نهی از منکر همه باید ورود کنند: نهی از منکر بر همه واجب است. مسأله حجاب مسأله سیاسی نیست بلکه نفوذ راهبردی دشمن است و اگر رواج یابد سفره دین از زیر پای جوانان کشیده می شود.

شمار کشته شدگان حادثه

گروگانگیری ایلام به ۶ نفر رسید

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام از مرگ یکی دیگر از مجروحین حادثه گروگانگیری در ایلام خبر داد و شمار کشته شدگان حادثه را ۶ نفر اعلام کرد.

به گزارش تسنیم محمد مرادی، از مرگ آخرین مجروح حادثه گروگانگیری در ایلام خبر داد و اظهار داشت: سعید رستمی آخرین مجروح حادثه گروگانگیری روز ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ ایلام به علت شدت جراحات در بیمارستان امام خمینی (ره) ایلام جان خود را از دست داد.

اعتراضات معیشتی و صنفی، بازداشت شدگان فرانسوی و پرونده جلالی رقم زد؛

روزهای پرکار وزارت اطلاعات

طهمورت حسینی

شوک ناشی از حذف ارز ترجیحی در اقتصاد خانواده ها در کنار اعتراضات ادامه دار معلمان و بان نشینان نسبت به نظام رتبه بندی و همسان سازی حقوق و نارضایتی کارکنان شرکت اتوبوسرانی در تهران از یک سو و دستگیری دو شهروند فرانسوی در ایران و مطرح شدن حکم اعدام احمد رضا جلالی از سوی دیگر؛ روزهای پرکار و متفاوتی را برای وزارت اطلاعات رقم زده تا جایی که با بیانیه ها، مصاحبه ها و برخی اقدامات، حضور فعالی از خود در رسانه ها نمایش گذاشته است.

فضاسازی رسانه ای و جنگ ترکیبی

سید اسماعیل خلیب، وزیر اطلاعات، در همایش سراسری دادستان های مراکز استان ها با اشاره به اینکه رسانه های معاند در پی اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها فضاسازی کرده اند، گفته است: «دشمنان با استفاده از فضای رسانه ای به دنبال ایجاد ناآرامی و خدشه به امنیت کشور بودند که با هوشیاری، همکاری و همراهی تحسین برانگیز مردم و هشدارها و اقدامات به موقع دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی و هماهنگی دستگاه قضایی، توطئه های آنان خنثی شد، اما ایجاد ناآرامی و ضربه به امنیت کشور همچنان جزو برنامه های جنگ ترکیبی دشمن می باشد.»

واکنش جامعه فرهنگیان و کارگری به بیانیه وزارت اطلاعات

چندی قبل وزارت اطلاعات دو شهروند فرانسوی را به اتهام سازماندهی آشوبی نظمی دستگیر کرد. در بیانیه وزارت اطلاعات آمده بود که این دو نفر از متخصصین حرفه ای در زمینه ایجاد شورش و بی ثباتی هستند که سال ها در چندین کشور هدف، اجرای چنین سناریوهایی را به مأمورین محلی خود آموزش داده بودند.

بیانیه وزارت اطلاعات و فیلمی که از آنها در صداوسیما منتشر شد، برخی تشکلهای صنفی معلمان را که در اعتراضات فرهنگیان نسبت به طرح

رتبه بندی بیشتر از دیگر گروه ها فعال بودند، مورد هدف قرار داد.

وزارت اطلاعات در بیانیه خود درباره این دو شهروند فرانسوی گفته بود که کلیه برنامه ها و ملاقات های پنهان آنها، پوشش های استفاده شده و خطوط عملیاتی مخرب انتقالی به برخی کانون های مرتبط، منجمله به شکل غیرقانونی موسوم به «شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان» تحت نظارت کامل امنیتی قرار گرفته و مستند شده است.

وزیر اطلاعات هم در سخنرانی خود با مسئولان قضایی به دستگیری دو فرانسوی اشاره کرد و گفت: «دو فرد

وزیر اطلاعات معتقد است

که شهروندان فرانسوی دستگیر شده به دنبال ارتباط با کانون های غیرقانونی و آشوبگر بودند اما کانون صنفی معلمان می گویند که اعتراضات معلمان ریشه ها و زمینه های واقعی و چند دهه ای دارد



فرانسوی بازداشت شده توریت نبودند، ما قبل به اطلاعاتی پامپون آنها دست یافته بودیم و از لحظه ورود به کشور آنها دقیقاً تحت نظر بودند. این افراد به محض ورود، قرارهای تشکیلاتی با چند کانون و محفل غیرقانونی و سابقه دار برگزار کردند. طبق مستندات موجود، این دو فرانسوی به دنبال ایجاد ارتباط تشکیلاتی بین کانون های غیرقانونی و آشوبگر بودند که با اتخاذ پوشش های صنفی، اهداف گروهک ها و سرویس های جاسوسی را دنبال می کردند.»

ادامه دار شدن اعتراضات معلمان سبب شده که وزارت اطلاعات علاوه بر دو شهروند فرانسوی تمرکز جدی بر تشکلهای صنفی معلمان داشته باشد و آنها را یکی از اصلی ترین اهداف خود در بیانیه ها و اقداماتش بخواند: «وزارت اطلاعات ضمن هشدار جدی به کانون های توطئه گر بیگانه و پایگاه های آلوده داخلی آنها اعلام می نماید که در پاسداری از امنیت و آرامش مردم عزیز و سربلند ایران اسلامی و اقشار و صنوف معزز و خدمت گزار جامعه، کمترین چشم پوشی را روا نمی داند.»

کانون صنفی معلمان البته در بیانیه شدیدالحنی فیلم منتشر شده

او، همه نشان از پیچیدگی های این پرونده دارد. به این حال وزیر اطلاعات ایران معتقد است که حکم اعدام جلالی همه مسیر قضایی را طی کرده است: «جاسوسی جلالی برای رژیم صهیونیستی، موضوعی اثبات شده و حکم اعدام او کلیه مراحل قضایی را طی کرده است. دولت سوئد به نیابت از رژیم صهیونیستی و آمریکا، مدتی پس از بازداشت و محاکمه جلالی به صورت غیرقانونی آقای حمید نوری هموطن ما را در سوئد بازداشت، بلکه به نوعی گروگان گرفت. از اتفاقات عجیب این بود که دولت سوئد پس از بازداشت این جاسوس در ایران به او اقامت دائم داد و پس از محاکمه و صدور حکم اعدامش به وی تابعیت سوئدی داد و از آن پس به عنوان شهروند این کشور از او حمایت کرد و ما اطلاع داریم که سوئدی ها با طراحی رژیم صهیونیستی و آمریکا موضوع جلالی را پیگیری می کنند و حمید نوری را با توطئه و سنساریوی گروهک تروریستی منافقین به گروگان گرفته اند. در مورد جلالی نیز به زودی اطلاعات بیشتری منتشر خواهیم کرد.» البته خبرگزاری فارس به عنوان رسانه محرم وزارت اطلاعات قید «به

صداسوسیما در ارتباط با دستگیری دو شهروند فرانسوی و اتهام ارتباط گیری آنها با این نهاد صنفی راسناریوی نخبه خواند و گفت که اعتراضات معلمان ریشه ها و زمینه های واقعی و چند دهه ای دارد. البته سند یکی کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی نیز که در گزارش صداوسیما به ارتباط گیری با سرویس های خارجی متهم شده بود، در بیانیه ای این نوع ارتباط گرفتن را رد کرد. اشکال خواند و نوشت که «سندی که کارگران شرکت واحد، به عنوان بخشی از جنبش مستقل کارگری در ایران، از ارتباطات خود با کارگران سایر نقاط دنیا دفاع کرده و آن را حق بدیهی خود می داند.»

احمد رضا جلالی و پرونده هسته ای در کنار موضوع اعتراضات، پرونده احمد رضا جلالی، شهروند ایرانی تبعه سوئد نیز منجر به حضور رسانه ای و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات شده است. خبر حکم قریب الوقوع اعدام احمد رضا جلالی بازتاب های فراوانی را در دنیا برانگیخته است. از موضوع تبادل با حمید نوری، که به عنوان یکی از مسئولان قضایی پادرخواست حبس ابد دادستان سوئد مواجه شده تادرخواست مقامات اروپایی و آمریکایی برای آزادی

از بازداشتی های جدید تا لغو برنامه نهضت آزادی

در روزهای اخیر نام افراد مختلفی به عنوان بازداشت شده و همسو با مسأله اعتراضات شنیده می شود. از سعیدمدنی که استاد معروف جامعه شناسی است تا ترگس منصوری، از اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی. ایرنا به عنوان خبرگزاری دولتی ایران درباره دستگیری او نوشت: «او عناصر ضد

به نظر می رسد وزارت اطلاعات شیوه متفاوتی را نسبت به سالهای گذشته برای مقابله با اعتراضات و ناآرامی ها در پیش گرفته است. بخشی از این تفاوت و تفاوت دیدگاه ها در حکمرانی مربوط است

انقلاب که با رسانه های همچون ایران اینترنشنال همکاری داشت، هنگام خروج غیرقانونی از مرزهای زمینی کشور دستگیر شد.» در کنار اخبار بازداشتی، نهضت آزادی ایران اعلام کرد که وزارت اطلاعات خواستار لغو برنامه بزرگداشت شصت و یکمین سالگرد تأسیس این حزب شده است.

در بیانیه این حزب آمده که اسامی قرار بود «طبق سنوات گذشته» عصر روز جمعه ۳۰ اردیبهشت «برنامه بزرگداشت سالگرد نهضت آزادی ایران» و همزمان تقدیر از هاشم صباغیان، عضو این تشکیلات در منزل وی به طور داخلي و محدود برگزار شود. «مقامات وزارت اطلاعات» در تهران و برخی استان ها در تماس های تلفنی تأکید داشتند که «این برنامه نباید برگزار شود و در غیر این صورت برخورد خواهد شد.»

به نظر می رسد وزارت اطلاعات شیوه متفاوتی را نسبت به سال های گذشته برای مقابله با اعتراضات و ناآرامی ها در پیش گرفته است. بخشی از این تفاوت روش، قطعاً به تغییر دولت و تفاوت دیدگاه ها در حکمرانی مربوط است. بسیاری بر این باورند که وزارت

اطلاعات علاوه بر فعالیت های امنیتی، همیشه به عنوان بازوی کارشناسی و تحلیل گر حکمرانی نقش بسزایی در تصمیم گیری ها ایفا کرده و اکنون نیز می تواند بیش از هر دستگاه دیگری در خصوص ریشه یابی اعتراضات معلمان، بان نشینان و کارگران و حتی تبعات ناشی از حذف ارز ترجیحی به سایر تصمیم گیران نظرو تحلیل ارائه کند. در راستای در مان ریشه ای این معضلات، گام برداردهر چند که در عرصه عمومی وزیر اطلاعات بگوید که «داستان ها قاعدتاً با اخلاک گران نظم و امنیت کشور و محرکین و کسانانی که به نوعی برای تجمعات و اعتراضات غیرقانونی و تخریب ها برنامه ریزی می کنند؛ بر خورد قانونی را اعمال نمی نمایند.»



کرده است. چندباری هم درباره رئیس مجلس صحبت شده اما هفته آینده، تک تک نامزدها را بررسی و به جمع بندی و نتیجه نهایی خواهیم رسید. وی افزود: تا روز یکشنبه که فراکسیون جلسه خواهد داشت، نتایج قطعی خواهد شد و مشخص می شود که آیا فراکسیون مستقلین ولایی نماینده های خواهد داشت یا خیر.

ممکن است خروجی رای «مجلس انقلابی» پیش بینی ها را زیرورو کند

سخنگوی فراکسیون مستقل ولایی با اشاره به انتخابات هیات رئیسه:

سخنگوی فراکسیون مستقل ولایی در مجلس معتقد است که ضمن دفاع از عملکرد محمد باقر قالیباف معتقد است که انتخابات هیات رئیسه مجلس به دلیل زیادی کاندیداها پیچیده شده و ممکن است خروجی رای پیش بینی ها را زیر و رو کند. محمدعلی محسنی بندپی در گفت و گو با خبرآنلاین افزود: این روزها، مجلس به شدت درگیر انتخابات هیات رئیسه است و تعداد زیادی به نامزدها اضافه شده اند و این موضوع، انتخابات هیات رئیسه را پیچیده تر و خیلی سخت تر خواهد

کرد. وی در خصوص کاندیداها ریاست مجلس افزود: از گزینه های ریاست مجلس علاوه بر آقای قالیباف آقای میر تاج الدینی هستند که البته اعلام رسمی نکرده اند اما شنیده ها از نامزدی ایشان حکایت دارد. آقای آقانهانی هم گویا قصد اعلام نامزدی دارند. محسنی بندپی با اشاره به جایگاه جریان پایداری در مجلس گفت: برای صندلی ریاست مجلس، بعدی می دانم نمایندگان نامزد پایداری استقبالی کنند. اما فراموش نکنیم، این مجلس، مجلسی انقلابی است و تجربه نشان داده

جیک سالیوان:

توافقی منصفانه و منطقی روی میز وین قرار دارد

وی در پاسخ به سوالی درباره موضع آمریکا در رابطه با آزادسازی پول های ایران گفت: دیدگاه ما این است که تحریم ها باید اعمال شوند تا زمانی که ایران به توسعه برنامه هسته ای خود ادامه دهد، ما باید به همکاری با متحدان و شرکایمان ادامه دهیم تا از حفظ فشار اقتصادی علیه ایران اطمینان حاصل کنیم و آن ها مجبور کنیم که در نهایت توافق کاملاً منصفانه و منطقی که اکنون روی میز در وین وجود دارد را بپذیرند.



مذاکرات وین که در راستای احیای توافق هسته ای و لغو تحریم های ایران آغاز شد، در پی برخی تحولات اخیر بین المللی از جمله حمله روسیه به اوکراین و کشمکش های تهران - واشنگتن بر سر برخی مسائل باقی مانده در مذاکرات، فعلاً متوقف خواهد بود. یانه.

مشاور امنیت ملی کاخ سفید اظهاراتی عنوان کرد که واشنگتن به اعمال فشار اقتصادی علیه ایران تا زمان پذیرش توافق کاملاً منصفانه و منطقی در وین ادامه خواهد داد.

به گزارش ایسنا، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در کنفرانسی خبری در پاسخ به سوالی نسبت به مذاکره احتمالی روسای جمهوری آمریکا و کره جنوبی

در خصوص آزادسازی ۷ میلیارد دلار از پول های بلوکه شده ایران گفت: ما عموماً در سطوح فنی و تخصصی با کره جنوبی در خصوص این مسائل گفت و گو داریم. این مسئله به تحریم های اعمالی علیه برنامه هسته ای ایران وابسته است. نمی دانم که آیا این مسئله محور گفت و گوهای دو رئیس جمهور خواهد بود یا نه.

معاون سیاسی حزب اتحاد ملت:

رئیس اجازه ندهد مطالبات اجتماعی و اقتصادی مردم، امنیتی شود

ظرفیت های اجتماعی مطمئن شود. از کارشناسی کافی در رابطه تصمیمات بهره برد و در کنار همه این ها، حق اعتراض مردم دفاع کند و مانع از غلبه دیدگاه هایی شود که به هر پدیده اجتماعی شکل امنیتی می دهد. نوع ادبیاتی که آقای رئیسه تاکنون داشته خوب بوده و نباید اجازه دهند که دیگران، با امنیتی کردن فضا نقیض آن رویکرد را عمل کنند.



نورانی نژاد گفت: به نفع شخص آقای رئیسه است که از مردم، چه کسانی که موافق تصمیمات او هستند چه اکثریتی که نگران شده اند و معترضند، در مقابل دیدگاه آنان دفاع کند و به هیچ ترتیبی اجازه ندهد که دولت زیر دین مضاعف برود. حق نیست که مردم فشار را تحمل کنند و اجازه آخ گفتن هم نداشته باشند.

معاون سیاسی حزب اتحاد ملت می گوید نگران آن هستیم که پدیده هایی چون اعتراض به گرانی با خطای تحلیلی به مسئله ای امنیتی تبدیل شود در حالی که فکر و ذکر همه مقامات باید صرفاً رفع دغدغه های معیشتی و تأمین کالاهای اساسی و جلب رضایت مردم باشد.

حسین نورانی نژاد در گفت و گو با ایلنا افزود: در تمام دنیا برای موضوعاتی مانند نان، شیره و... سیاست های اختصاص می دهند و دولت ها موظف هستند نیازهای مردم را تضمین کنند. مردم نباید در رابطه با تأمین نان و معیشت اولیه خود دچار استرس باشند و یا به مطالبات طبیعی آنها رنگ ضد امنیتی پاشند. وی تصریح کرد: انتظاری که از دولت آقای رئیسه داریم آن است که در کنار تصمیم گیری های اقتصادی، از